
 

1 

 

 

Základní škola Včelákov 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

ve školním roce 2012/13 



 

2 

 

1. Základní údaje 
 

Název: Základní škola Včelákov, okres Chrudim 

Sídlo: Škroupovo náměstí 55, 539 57 Včelákov  Telefon: 469 344 108 

IZO: 650 022 181      IČO: 75017 199 

Zřizovatel: Městys Včelákov 

Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Prodělal 

www stránky: www.zsvcelakov.cz 

Školská rada: Ustavena k 1. lednu 2006  Předseda školské rady: Mgr. Roman Pacetti 

 

ZŠ Včelákov zajišťuje výuku dětí ze širokého okolí. Ke konci školního roku 2012/13 ji 

navštěvovalo 103 žáků z obcí Včelákov, Miřetice, Holetín, Tisovec, Žumberk a Smrček 
(podrobné údaje v tab. 1 a 2). 

Žáci 1. stupně byli rozděleni do 3 tříd: - spojený 1. a 2. ročník 

- spojený 3. a 5. ročník  
- samostatný 4. ročník  

Na druhém stupni byly otevřeny 4 třídy - po jedné třídě v každém ročníku.  

Pro žáky prvního stupně bylo zřízeno jedno oddělení školní družiny.  

Tab. 1: Počty žáků a pracovníků 

Počet tříd Počet žáků Celkový počet 
pracovníků * 

Počet pedagog. 
pracovníků  * (1) 

Počet žáků na 
1 učitele (2) 

Prům. počet 
žáků na třídu 

a b a b a b a b a b a b 

6 7 95 103 20/15,2608 20/15,948 14/10,2608 14/10,948 11,21 10,44 15,83 14,71 

Poznámka:  a - údaje vztahující se k 30. 6. 2012        b - údaje vztahující se k 30. 6. 2013                         
* skutečný počet kromě žen na MD a RD/ přepočtené úvazky 

  (1) včetně vychovatelky ŠD a asistentky pedagoga 

  (2) přepočtený počet učitelů 9,864 

Tab. 2: Počty žáků podle bydliště  

Obec Včelákov Miřetice Žumberk  Holetín Smrček Tisovec Vrb. 

Kostelec 

Havlovice  

Počet 45 43 5 3 3 1 2 1 

% 43,7 41,7 4,9 2,9 2,9 1 1,9 1 

 
Z tabulky je patrné, že dojíždějící žáci tvoří přibližně polovinu všech žáků školy. Proto musí 

být rozvrh vyučování, zájmové útvary i všechny další akce pořádané školou přizpůsobeny 

možnostem dopravy. Poslední úpravy jízdních řádů zkomplikovaly dojíždění žákům z Tisovce, 
Vyhnánova, Stříteže, Příkrakova a Holetína.  

 

http://www.zsvcelakov.cz/


 

3 

 

2. Přehled učebních plánů 
 

Výuka ve všech ročnících probíhala podle školního vzdělávacího programu Tvořivá škola.  
Učební plány byly ve všech třídách a předmětech splněny.  

Ve škole byli integrováni 2 žáci s individuálním vzdělávacím plánem, jeden v osmém 
ročníku, jeden v devátém ročníku. Žák 9. ročníku v průběhu školního roku zemřel.  

 
3. Přehled o pracovnících školy 

 

a) Pedagogičtí pracovníci 

Učitelský sbor ZŠ Včelákov byl po celý školní rok 2012/13 tvořen 10 učiteli, jednou 

vychovatelkou školní družiny, která měla i částečný úvazek jako učitelka, a dvěma asistentkami 
pedagoga, které pracovaly s integrovanými žáky. K 31. 3. 2013 skončil pracovní poměr jedné 
z nich z důvodu úmrtí integrovaného žáka. Podrobnější informace jsou uvedeny v tab. 3.  

Tab. 3: Přehled pedagogických pracovníků.  

Jméno Aprobace Vzdělání Funkce Úvazek Pozn. 

Černá Dagmar, Mgr.  1. stupeň VŠ učitelka 1,0000 
 
 

Dostálová Jana, Mgr.  
 

HV - RJ VŠ učitelka 0,1818  

Jarošová Monika, Bc. 
dálkové studium 
spec. pedagogiky VŠ asistentka ped. 0,4500  

Lafková Pavla, Mgr.  1. stupeň VŠ učitelka 1,0000  

Mensová Kateřina, Ing.  
 

CH  VŠ učitelka 
 

1,0000  

Novotná Lenka, Mgr.  Spec. ped. VŠ učitelka 1,0000 
 

 

Pacetti Roman, Mgr.  
 

Bi - Z VŠ 
učitel 
vých. poradce 

1,0000  

Pokorná Jana, Mgr.  ČJ-spec.ped. VŠ učitelka 1,0000  

Pospíšilová Jolana  
vychovatelka 
a učitelka MŠ  

SŠ vychovatelka 0,6339  

Pospíšilová Jolana 
vychovatelka 
a učitelka MŠ  

SŠ učitelka 0,5455 
 
 

Pražanová Jiřina, Mgr.  
 

M - HV VŠ učitelka 1,0000  

Prodělal Jaroslav, Mgr.  
 

M- Bi VŠ ředitel školy 1,0000  

Tilerová Marie, Mgr.  
 

VV - RJ VŠ učitelka 0,1364 
dohoda 
o provedení 
práce 

Vacková Martina AJ – OV VŠ učitelka 1,0000  

Wagnerová Jana   SŠ asistentka ped. 0,6750 do 31. 3. 2013 

CELKEM    11,6226  



 

4 

 

Vzhledem k velikosti školy není možné zajistit aprobovanou výuku všech předmětů. 
V učitelském sboru chyběli aprobovaní učitelé fyziky, dějepisu, informatiky, tělesné výchovy, 

praktických činností a rodinné výchovy. Podrobné informace v tab. 4 a 5.  

Tabulka 4: Aprobovanost výuky u jednotlivých učitelů – stav k 30. 6. 2013 

  Odučené hodiny 
  1. stupeň 2. stupeň CELKEM 

Jméno Aprobace Aprob. Neap. Aprob. Neap.  

Černá Dagmar, Mgr.  1. stupeň 15 0 0 8 23 

Dostálová Jana, Mgr.  RJ - HV 0 0 4 0 4 

Lafková Pavla 1. stupeň 19 0 0 3 22 

Mensová Kateřina, Ing.  CH 0 4 4 14,5 22,5 

Novotná Lenka, Mgr.  Spec. ped. 18 0 0 5 23 

Pacetti Roman, Mgr.  Bi - Z 0 0 14,5 7 21,5 

Pokorná Jana, Mgr.  ČJ – spec. ped. 0 0 20,5 2 22,5 

Pospíšilová Jolana  
vychovatelka  
a učitelka MŠ  

0 12 0 0 12 

Pražanová Jiřina, Mgr.  M - HV 3 1 16,5 2 22,5 

Prodělal Jaroslav, Mgr.  M - Bi 0 0 6 2 8 

Tilerová Marie, Mgr.  VV - RJ 0 0 3 0 3 

Vacková Martina AJ - OV 4 0 12 6 22 

CELKEM  60 16 80,5 49,5 206 

 

Tab. 5:  Celková aprobovanost výuky  
 

Celkově Na 1. stupni Na 2. stupni 

68,2 % 78,9% 61,9 % 

Učiteli s požadovanou pedagogickou způsobilostí bylo odučeno 94,2% z celkového počtu hodin.  

 
Tab. 6: Další vzdělávání pedagogických pracovníků a informativní setkání pedagogů 
 

Zaměstnanec Akce 
Pořadatel,  

místo konání 
Termín 

R. Pacetti Schůzka výchovných poradců ÚP Chrudim 5.10.2012 

J. Prodělal Geovědy I Vodní zdroje Chrudim 8. - 9. 10. 2012 

R. Pacetti Geovědy I Vodní zdroje Chrudim 8. - 9. 10. 2012 

J. Pokorná Rozvíjíme čtenářskou gramotnost CCV Pardubice 11. 10. 2012 

J. Pražanová Nestandartní aplikační úlohy v matematice NIDV Pardubice 17. 10. 2012 

J. Prodělal Nestandartní aplikační úlohy v matematice NIDV Pardubice 17. 10. 2012 

J. Pokorná Konference ICT  ZŠ Krouna 18. 10. 2012 

J. Prodělal Konference ICT  ZŠ Krouna 18. 10. 2012 

K. Mensová 
Nejnovější poznatky o ml. době železné, 
využití ve výuce 

Univerzita Pardubice 6. 11. 2012 

J. Pražanová Prezentační program Power Point  NIDV Pardubice 8. 11. 2012 

J. Prodělal Prezentační program Power Point  NIDV Pardubice 8. 11. 2012 

J. Pospíšilová  Hry ve třídě v AJ NIDV Pardubice 9. 11. 2012 

M. Vacková Tvorba DUM pro výuku cizích jazyků NIDV Pardubice 13. 11. 2012 

J. Pražanová Multimedia v DUM NIDV Pardubice 15. 11. 2012 

J. Prodělal Multimedia v DUM NIDV Pardubice 15. 11. 2012 

R. Pacetti Konference EVVO EC Paleta 20. 11. 2012 



 

5 

 

R. Pacetti Setkání VP Gymnázium Hlinsko 20. 11. 2012 

J. Pražanová Textový editor v učitelské praxi NIDV Pardubice 10. 1. 2013 

K. Mensová Textový editor v učitelské praxi NIDV Pardubice 10. 1. 2013 

J. Pospíšilová  
Jak efektivně pracovat s cizojazyčným 
textem 

NIDV Pardubice 
11. 1. 2013 

M. Vacková Nástroje Lesson Activity Toolkit  NIDV Pardubice 21. 2. 2013 

M. Vacková Interakt. tabule jako pomůcka v AJ   12. 3. 2013 

K. Mensová 
Tvoříme vlastní výukové materiály na IA 
tabuli pro pokročilé  

CCV Pardubice 2. 4. 2013 

J. Prodělal Geovědy II Vodní zdroje Chrudim 29.-30. 4. 2013  

R. Pacetti Geovědy II Vodní zdroje Chrudim 29.-30. 4. 2013  

J. Prodělal 
Využití fotografie v přírodovědných 
předmětech 

NIDV Pardubice 
 22. 2., 22. 3. 
a 25. 4. 2013 

 

Pro školní rok 2013/14 nedochází v pedagogickém sboru ke změnám.  
  

b) Nepedagogičtí pracovníci 

U provozních zaměstnanců nedošlo v uplynulém školním roce k žádným změnám. Stav 
k 30. 6. 2013 je uveden v tabulce 7.  

Tab.7: Přehled provozních zaměstnanců 

Jméno Zařazení Úvazek Poznámka 

Doležalová Eva  uklizečka 0,750  

Dostálová Marta  kuchařka 0,875  

Gregorová Petra  vedoucí ŠJ 0,500  

Slanina Ladislav  školník 1,000  

Slaninová Libuše  uklizečka 0,125  

Slaninová Libuše  kuchařka 1,000  

Solničková Věra  uklizečka 0,750  

CELKEM 5,000  

 
 

4. Zařazování žáků 

Do prvního ročníku nastoupili 2 žáci.   

Povinnou školní docházku ukončilo 15 žáků 9. ročníku a 1 žák 8. ročníku. Na víceletá gymnázia 

neodešel žádný žák.  

V průběhu školního roku 1 žák přestoupil na jinou školu a 1 žák zemřel.  

K zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2013/14 se dostavilo 10 dětí. Zákonní zástupci jednoho 
z nich požádali o odklad školní docházky, který byl na základě předložených doporučení 
povolen. Do 1. ročníku tedy nastoupí 9 žáků. 

 

  



 

6 

 

5. Přehled o výsledcích vzdělávání 
 

Výsledky vzdělávání a docházky ve školním roce 2012/13 jsou shrnuty v následujících 
tabulkách 8, 9, 10 a 11.  

Tab. 8: Přehled po ročnících – 1. pololetí 

ROČNÍK POČET PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

  s vyzn. prosp. neprosp. průměr 1 2 3 celk. na 1 ž. 

1. 2 2 0 0 1,143 2 0 0 0 0 

2. 8 8 0 0 1,089 8 0 0 397 49,625 

3. 10 10 0 0 1,100 10 0 0 191 19,100 

4. 13 10 3 0 1,239 13 0 0 431 33,154 

5.  6 4 2 0 1,283 6 0 0 230 38,333 

6. 13 9 4 0 1,352 13 0 0 367 28,231 

7. 14 6 8 0 1,504 14 0 0 461 39,929 

8. 22 8 13 1 1,775 21 1 0 1000 45,455 

9. 17 8 8 1* 1,554 17 0 0 1353 79,588 

Celkem 105 65 39 1 1,483 104 1 0 4430 42,190 
* žák nehodnocen z důvodu vysoké absence a z toho plynoucího nedostatku podkladů ke klasifikaci 
 

Tab. 9: Přehled po ročnících – 2. pololetí 

ROČNÍK POČET PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

  s vyzn. prosp. neprosp. průměr 1 2 3 celk. na 1 ž. 

1. 2 2 0 0 1,143 2 0 0 41 20,500 

2. 8 8 0 0 1,071 8 0 0 632 79,000 

3. 10 10 0 0 1,113 10 0 0 421 42,100 

4. 13 10 3 0 1,256 13 0 0 569 43,769 

5.  6 6 0 0 1,233 6 0 0 334 55,667 

6. 13 7 6 0 1,423 13 0 0 649 49,923 

7. 14 6 8 0 1,591 14 0 0 864 61,714 

8. 22 10 12 0 1,731 22 0 0 1423 64,682 

9. 15 6 9 0 1,636 15 0 0 1169 77,933 

Celkem 103 65 38 0 1,512 103 0 0 6102 59,243 
 

 
Tab.10: Žáci s 2. a 3. stupněm z chování  

Pololetí Stupeň 2 Stupeň 3 

 počet % počet % 

1. 1 0,97 0 0 

2. 0 0 0 0 

Tab. 11: Počet neomluvených hodin  

Pololetí Počet hodin 

1. 0 

2.  0 

Celkem 0 

 

 
 

6. Inspekce ČŠI 
 

Ve školním roce 2011/12 se v ZŠ Včelákov neuskutečnila žádná inspekce. Ve škole proběhlo 

testování žáků 5. a 9. ročníku organizované ČŠI.  
 

 

 



 

7 

 

7. Další aktivity školy 

a) Činnost výchovného poradce a metodika prevence soc. patologických jevů  

  

 Ve školním roce 2012/ 2013 se výchovný poradce na naší škole zúčastnil setkání 
výchovných poradců na IPS v Chrudimi (16. 10.) a dne otevřených dveří na gymnáziu v Hlinsku 

(16. listopadu 2013). V říjnu s žáky 9. třídy navštívil tradiční burzu středních ško l v Chrudimi. 
Na březen jsme pozvali okresního metodika prevence Mgr. F. Krampotu, který žáky II. stupně 
seznámil s tématy: Moderní je nekouřit, Bolest - nemoc jménem šikana a Sex, AIDS a vztahy. 

Během celého školního roku byly žákům předávány různé informace, letáky a brožury 
o středních školách v České republice a Pardubickém kraji. Žáci a rodiče se dozvěděli, jaká jsou 

kritéria pro přijímací řízení na střední školy, jak mají vyplňovat přihlášky a zápisové lístky. 
Výchovný poradce pravidelně kontroloval žáky se slabším prospěchem a výchovnými problémy. 
V minulém školním roce nedošlo na naší škole k větším výchovným problémům. Řešili jsme 

slabý prospěch některých žáků, problémy s docházkou a omlouváním zameškaných hodin 
u jednoho žáka 9. ročníku.  

 Bez větších problémů pokračovalo vzdělávání žáků s poruchami učení. Reedukační péči 
pro ně pravidelně zajišťuje Mgr. Jana Pokorná. Po celý rok měli možnost doučování z hlavních 
předmětů. Bez větších potíží se nám dařilo integrovat i těžce zdravotně postižené žáky. 

Výchovný poradce pravidelně kontroloval žáky se slabším prospěchem a výchovnými problémy.  
 Ve škole pracuje školní metodik prevence – Mgr. Lenka Novotná. Jednotlivá témata 

primární prevence jsme na 1. stupni začlenili zejména do předmětů přírodověda, vlastivěda 
a prvouka. V 1. ročníku bylo prioritní pomoci dětem zvládnout přechod z mateřské školy 
do školy základní a vytvořit vhodné klima ve třídě. Dbali jsme na rozvíjení komunikace mezi 

žáky a učiteli, mezi žáky samotnými a mezi učiteli a rodič i žáků.  

 Na 2. stupni byla preventivní témata začleňovaná zejména do předmětů občanská 

výchova, rodinná výchova, přírodopis, chemie a tělesná výchova. Věnovali jsme se problematice 
návykových látek, poruchám příjmu potravy, propagaci zdravého životního stylu, problematice 
rasismu, řešení konfliktních situací. I při práci se staršími žáky jsme se v první řadě snažili 

o vytvoření příznivého klimatu ve třídě s fungující komunikací mezi žáky a žáky a učiteli.  

Žáci ve volném čase využívali možnosti vstupu do školní knihovny a počítačové učebny. 

Zájemci navštěvovali na 1. stupni počítačový a dramatický kroužek. Pro zájemce z 2. stupně 
byly organizovány zájezdy na představení VČD Pardubice v rámci školního předplatného.  
V průběhu školního roku zařazovali třídní učitelé do výuky dle potřeby třídnické hodiny.  

 

b) Exkurze a další akce k  doplnění výuky, vystoupení pro veřejnost 

V průběhu školního roku byla organizována řada akcí určených k propojení znalostí z různých 
předmětů a k doplnění běžné školní výuky o osobní zážitky a zkušenosti žáků. Další akce byly 
zaměřeny na prezentaci školy na veřejnosti.  

Přehled akcí: 
Název Účastníci Datum 

Předplatné na 6 představení VČD Pardubice  
(společně se ZŠ Prosetín) 

zájemci celý rok 

Projekt Podpora rozvoje kompetencí k podnikavosti a inovativnosti 
žáků ZŠ (Univerzita Ostrava) 

6. a 7. r. 2. pololetí 

Exkurze Po stopách Keltů, Nasavrky 3. a 5. r. 4. 10. 2012 
Návštěva přehlídky středních škol v Chrudimi 9. r. 16. 10. 2012 
Exkurze – Praha židovská  6. a 7. r.  21. 10. 2012 
Exkurze – Národní technické muzeum Praha 8. a 9. r. 31. 10. 2012 



 

8 

 

Beseda o Austrálii a Novém Zélandu všichni 2. 11. 2013 
Vystoupení při rozsvěcení vánočního stromu v Miřeticích  1. st. 2. 12. 2012 
Mikulášská nadílka  9. r. 5. 12. 2012 
Vánoční přání v obci ŠD 21. 12. 2012 
Vánoční jarmark  všichni 30. 11. 2012 
Exkurze - Betlém vánoční, Hlinsko 6. r. 19. 12. 2013 
Projekt Když byla babička malá (spolupráce s knihovnami) všichni prosinec 2012 
Vystoupení dramatického kroužku Jak šli zajíci do Betléma všichni 19. 12. 2012 
Tříkrálová obchůzka  ŠD 4. 1. 2013 
Prezentace projektu Když byla babička malá v Č. rozhlasu Pardubice zástupci 2. st. 8. 1. 2013 
Vítání předškoláků u zápisu, příprava dárků pro ně  ŠD 23. 1. 2013 
Beseda Popírači Holocaustu – PhDr. Vojtěch Kyncl, Hlinsko 9. r. 31. 1. 2013 
Programy p. Lušovského „Stolování“  6., 7. r. 26. 2. 2013 
Besedy o šikaně a kouření (PPP Chrudim, pan F. Krampota) 6. a 7. r. 8. 3. 2012 
Beseda ve škole  Láska ano, děti ne  8. a 9. r. 22. 3. 2013 
Besedy – sex, AIDS, vztahy (PPP Chrudim, pan F. Krampota) 8. a 9. r. 25. 3. 2013 
Vítání jara – loučení s Morenou 1. st., ŠD 27. 3. 2013 
Vystoupení na zahájení sezóny v NKP Ležáky 1. st. 27. 3. 2013 
Besedy Právo pro každý den (spolupráce s MěÚ Hlinsko, 
p. J. Hrabčuk) 

8. r. březen až květen 

Besedy o právu (MP Hlinsko, pan Dostálek) 3. r. říjen až duben 
Beseda o holocaustu s Dr. Lieblovou 2. st. 18. 4. 2013 

Exkurze do záchranné stanice pro živočichy Pasíčka 
1. st. 
2. st 

23. 4. 2013 
25. 4. 2013 

Čarodějnická obchůzka ŠD 30. 4. 2013 

Exkurze – Terezín, Lidice, Lány (spolupráce se Svazem bojovníků 
za svobodu) 

zájemci z 2. 

st. 
19. 5. 2013 

Beseda o zdravé stravě Zdravá pětka 1. st. 24. 5. 2013 
Exkurze – zámek Slatiňany 3. a 5. r. 28. 5. 2013 

Kurz dopravní výchovy (Městská policie Hlinsko) 
         - návštěva dopravního hřiště v Hlinsku 

4. r. 
duben až květen 

2013 
Baletní představení žáků ZUŠ Chrudim 1. st. 5. 6. 2013 
Exkurze  - Hradec Králové a okolí 8., 9. r. 7. 6. 2013 
Exkurze – Litomyšl 1. st. 12. 6. 2013 
Školní akademie a výstava prací žáků všichni 19. 6. 2013 
Exkurze Východočeské muzeum Pardubice 6. a 7. r. 25. 6. 2013 
Pochod Oheň (bez)naděje - Ležáky – Zámeček Pardubice – Praha – 
Chelmno (spolupráce s Čs. obcí legionářskou) 

8. a 9. r.  24. až 26. 6. 2013 

Vystoupení dramatického kroužku Dlouhý, Široký a Bystrozraký 
žáci školy 

rodiče 

26. 6. 2013 

27. 6 2013 

 
Žáci a učitelé se zapojují do akce Zelený Pardoubek zaměřené na vytváření vztahu k  životnímu 
prostředí. Škola organizuje sběr starého papíru a léčivých bylin.  

Ve spolupráci s Městskou policií Hlinsko proběhly přednášky o základech práva pro žáky 
3. ročníku (p. Dostálek) a 9. ročníku (p. Hrabčuk) a přednáška o bezpečnosti silničního provozu 

s následnou návštěvou dětského hřiště v Hlinsku pro žáky 4. ročníku (p. Janáček). 
 

  



 

9 

 

d) Přehlídky a soutěže, kterých se zúčastnili žáci ZŠ Včelákov 

Největším úspěchem žáků ZŠ Včelákov bylo v uplynulém roce 3. místo v krajském kole 
dějepisné soutěže pořádané VČM Pardubice, 4. místo v krajském kole soutěže Právo pro 

každý den a postup do krajského kola soutěže Odznak všestrannosti olympijských vítězů 
(OVOV). Přehled soutěží obsahuje následující tabulka.  

 

Název Datum  Umístění 

Mladý cyklista, Hlinsko, 5. r. 7. 9. 2012 2. místo – D. Kysela 

Přespolní běh, okresní kolo, DDM Chrudim, 8. a 9. r.  25. 9. 2013 2. místo –družstvo dívek 

3. místo – D. Licková 
Coca-Cola Cup 2013 (kopaná), 7. – 9. r. 11. 10. 2012  

Okrskové kolo v halové kopané, Slatiňany, 7. – 9. r. 14. 11. 2012 3. místo 

Astronomická olympiáda, školní kolo  
listopad, prosinec 

2012 
 

Olympiáda v ČJ - školní kolo 
                           - okresní kolo 

14. 12. 2012 
12. 2. 2013  

 

Výtvarná soutěž „Říše ryb“ pořádaná SVČ Bájo Česká 
Skalice, ŠD 

30. 11. 2012 
 

Olympiáda v AJ, 8. a 9. r., školní a okresní kolo  4. a 19. 2. 2013  

Atletický víceboj (OVOV), okrskové kolo, Hlinsko, 7. a 8. 
r. 

7. 5. 2013 2. místo - J. Luňák  

Minikopaná, okrskové kolo, Hlinsko, 6. – 9. r. 15. 5. 2013 4. místo 

Atletický víceboj (OVOV), krajské kolo, M. Třebová, 7. a 
8. r. 

12. 6. 2013 
2. místo – Š. 
Podvolecký 

Právo pro každý den – školní kolo 
                                   - krajské kolo, Pardubice 

22. 4. 2012 
29. 5. 2012 

 
4. místo 

Dějepisná soutěž VČM Pardubice, Věrozvěstové, krajské 
kolo 

3. 6. 2013 3. místo 

Soutěž časopisu ABC Králové nebes, školní kolo  21. 5. 2013 
 

 

Memoriál Karla Kněze (branný závod) 21. 6. 2012 3. místo 

 

e) Zájmové útvary a další možnosti využití volného času žáků 

Stejně jako v minulých letech nabízela škola žákům i další možnosti rozvoje jejich osobnosti, 
užitečného využití volného času a uplatnění jejich zájmů a schopností v různých oblastech. 

Jednalo se hlavně o následující akce organizované učiteli.  

 Již několik let se mohou žáci podílet na vydávání školního časopisu „My jsme svět – Svět 

jsme my“  

 Škola organizuje pro žáky zájezdy na představení VČD v rámci předplatného 

(6 představení za rok) 

 Na škole pracovaly 2 kroužky výpočetní techniky a dramatický kroužek. 

 Žáci mají možnost využívat ICT učebnu i ve volných hodinách.  

 Žáci mají k dispozici neustále doplňovanou školní knihovnu s více než 2000 svazky.  

f) Uplatňování zdravotních a psychohygienických hledisek  

 ve spolupráci se školní jídelnou zajišťuje škola plnění pitného režimu.  

 škola je i nadále zapojena do projektu „Školní mléko", který umožňuje dětem získávat     

      mléčné výrobky na svačinu za zvýhodněné ceny.  

 škola pokračuje v účasti v projektu „Ovoce do škol“ 



 

10 

 

8. Základní údaje o hospodaření 
Hospodaření školy je vázáno na kalendářní rok. Proto jsou v následující tabulce uvedeny údaje 
za rok 2012. 

Přehled dotací 

 Výše dotace Využito Vráceno 

Dotace od státu přímé 5 042 167 5 042 167 0  
Z toho Platy 3 690 223 3 454 779 0 
 OON 12 000 15 000 0 
 Pojistné, FKSP, ONIV 1 339 944 1 329 202 0 

Dotace od zřizovatele 944 000 944 000 0 

Hospodaření školy skončilo s výsledkem + 48 091,43 Kč. Tato částka byla převedena 

do rezervního fondu. 

 

 

 

Ve Včelákově 1. 10. 2013   Vypracoval:  Mgr. Jaroslav Prodělal 

     ředitel ZŠ Včelákov 


